antea pro Christo alacritatem ostendens, extemplo

CAPUT XIII.

De Marino Cæsariensi martyre.

Eo tempore, cum pax ubique esset, Cæsareæ
 Palæstinæ Marinus quidam, opibus, genere et digni-
 tate clarus, pro Christo capite plexus est, per tale
 mitem causam. Vocabat eum disciplinæ militaris
 ordo ad honorem, Romanorum more, majorem,
 gradumque dignitatis alioem (vitem voca-
 bant (1), et eam qui consequebantur, centuriones
 fiebant. Et jam honorem talem recepturus erat,
 cum alius æmulationis studio ad tribunal procedit,
 minimeque convenire criminando asserit, ut is
 Romanam dignitatem consequatur, qui Christianus
 sit, et imperatoribus non sacrificet : proindeque
 ordinem eum sibi potius deberi contendit. 405
 Ibi iudex (Achæus huic nomen fuit) id inique tulit,
 Marinumque an in sententia perseverare per-
 geret, interrogavit. Atque ubi constantem ejus in
 Christum animum firmamque affectionem vidit,
 tres ei ad deliberandum extra iudicium concessit
 horas. Atque eum sic exeuntem, Theotecnus ejus
 loci episcopus manu apprehensum, in ecclesiam
 deducit, sermonesque cum eo, quos opus erat,
 confert : mox etiam in sacratiorem templi locum
 admittit, tunicaque ejus diducta, ense quo ac-
 cinctus erat, ei demonstrat, simulque sacrum
 Evangelii librum productum in medio proponit,
 optionemque ei, ut utrum vellet acciperet, per-
 mittit. Porro, postquam ille statim dextram ad li-
 brum ipsum accipiendum extendit, precatione
 martyrem armatum producit, eumque ut magis
 Deo obtemperando quam hominibus adhereret,
 cohortatur. Facile enim eum ab illo confortatum,
 quæ maxime desideraret, consecuturum esse. Il-
 lumque sic cum pace dimittit. Atque ubi con-
 stitutum vocaret tempus, et præco matyrem
 rursus citaret, assistens ille, majoremque quam
 inde ad mortem est abductus, et capite truncatus.

⁴⁰⁵ Isa. XLIII, 19.

(1) Τιμὴ τις ἴστι παρὰ Ῥωμαίοις τὸ κλήμα, οὗ
 τοῦς τυχόντας φασὶν ἐκατοντάρχους γίνεσθαι, τόπου

σκολάζοντος. Euseb. lib. vii, cap. 19. Spartianus
 in Adriano vitem pro centurionatu accipit.

CAPUT XIV.

A

ΚΕΦΑΛ. ΙΔ'.

De Asterio, et admiranda fidemque omnem excedente rei per eum gestæ historia.

Verumenimvero Asterius, vir apprimè Deia mans, senator Romanus, claro loco natus, copiosus, et magno ab imperatoribus in pretio habitus, proindeque propter nobilitatem et opes nemini ignotus, morti martyris affuit : et mox pretiosis allatis vestibus, martyris corpus in humeros sublatum, et (sicuti decebat) involutum, sane quam splendida et magna dignatus est sepultura. Hujus viri alia quoque plura sunt memoratu digna facinora. Quod vero is Cæsares Philippi, quam Phœnices Paneadem vocant, fecit, referre in historiam nostram non intempestivum est visum. Propinquum ei urbi montem esse ferunt, qui Panius dicitur : 406 ad radices ejus fontes sunt uberiore, unde etiam Jordanem profluere dicunt. In eos fontes, patrio quodam more accolæ celebri festoque die congregati, victimam dæmoni nescio cui projicere solebant : quæ quod mirifice derepente vi et operæ fificacis illius dæmonis disperebat, pro miraculo ingenti ubique ea res est celebrata. Et cum aliquando ibi adesset Asterius, simulque id quod fiebat videret, hominesque eo consternari animadverteret, miseratus primum errorem eorum, deinde, sublatis in cælum manibus, eum qui est super omnia Deus, invocat, ut cum seductorem populi dæmonem illum aquis innatantem dispelleret, tum fraude et errore tanto miseros illos liberaret. Et ille quidem sic orabat ; confestim vero C